tftrgul Inului Nr. 30. etagitţ
I. Pe un an 20 ror., pe şase
Icni 10 cor., pe trei luni 5 cor
Ou dusul acasă : Pe un an 2i
cor., pe şase luni 12 cor., pe

i trei luni 6 cor. — Un m»m-
j plsr 10 bani. — Atât abor,*-
} mentei«, eflt şi inaertinnils
! sunt a se clăti înainte.

Nr. 32. Braşov, Joi 12 (25] Februarie 1909.

Criza în Balcani şi Rusia
Se mira lumea, de unde îşi iau

Sârbii curajul de a se purta într’un
mod atât de provocator faţă cu mo
narchia noastră, şi această mirare era
eu atât mai mare, cu cât Rusia fă
cuse nişte declarări, cari îndreptăţiau
a presupune, că nu se mai gândeşte
şi poate că din capul locului nu s’a
gândit serios de a protesta contra
anexiuoei Bosniei şi Herţegovinei şi
de a se opune făţiş realizării ei.